

Handläggare  
Johanna Magnusson, 08-508 29 762

Till  
Kommunstyrelsen

## Miljömålsberedningens delbetänkande Sveriges globala klimatavtryck

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer KS 2022/661.

### Sammanfattning

Regeringen beslutade den 1 juli 2010 att tillkalla en parlamentarisk kommitté, ”Miljömålsberedningen”. Miljömålsberedningen har lämnat ett delbetänkande om Sveriges globala klimatavtryck.

Stockholm Stadshus AB och dotterbolaget Stockholm Business Region AB (SBR) konstaterar att det kommer att krävas omfattande insatser inom näringslivet de kommande åren för att Sverige ska nå miljömålen. För att hantera utmaningarna och säkerställa långsiktig hållbarhet inom näringslivet behövs det stabila och breda samverkansformer, gemensamma utgångspunkter och samordnade prioriteringar.

### Ärendet

Regeringen beslutade den 1 juli 2010 att tillkalla en parlamentarisk kommitté, ”Miljömålsberedningen”. Miljömålsberedningens uppdrag har varit att utveckla strategier med etappmål, styrmedel och åtgärder inom prioriterade områden, samt föreslå en samlad strategi för att minska klimatpåverkan från konsumtion med ambitionen att nå en klimatmässigt hållbar konsumtion på ett kostnadseffektivt och samhällsekonomiskt effektivt sätt. Miljömålsberedningen instämmer i budskapen från FN:s klimatpanel (IPCC) och understryker klimatfrågans allvar och vikten av handling. Miljömålsberedningen ska utvärderas år 2025.

Miljömålsberedningens delbetänkande innehåller bland annat förslag på att Sverige senast 2045 ska ha negativt klimatavtryck, mål för minskad klimatpåverkan för konsumtion, mål för flygets klimatpåverkan, mål för att öka den svenska exportens klimatnytta och Sveriges klimatarbete i EU och internationellt.

Kommunstyrelsen har remitterat ”Miljömålsberedningens delbetänkande Sveriges globala klimatavtryck” till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget SBR. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet från SBR återfinns i bilagan.

Stockholms stadshus AB och SBR konstaterar att det kommer att krävas omfattande insatser inom näringslivet de kommande åren för att Sverige ska nå miljömålen.

Näringslivet i Stockholmsregionen har goda förutsättningar att bidra till att målen nås och skapa långsiktig hållbarhet. För att hantera utmaningarna och säkerställa långsiktig hållbarhet inom näringslivet menar SBR att det krävs stabila och breda samverkansformer, gemensamma utgångspunkter och samordnade prioriteringar.

### **Underremiss**

#### ***Stockholm Business Region ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse:***

SBR har analyserat miljömålsberedningens delbetänkande utifrån Stockholmregionens förutsättningar för fortsatt näringslivstillväxt. SBRs synpunkter är baserade på det perspektivet.

SBR konstaterar att det under de kommande åren krävs omfattande insatser inom näringslivet för att Sverige ska kunna nå miljömålen. Inom ramen för kommunsamarbetet Stockholm Business Alliance (SBA), arbetar SBR strategiskt och inom utvalda fokusområden med investeringsfrämjande insatser för att identifiera fler investeringsmöjligheter i syfte att attrahera kapital, talang och arbetstillfällen till regionen. En viktig förutsättning framöver för tillväxt är att lösa utmaningar med infrastruktur, kompetensförsörjning och tillgång till elkraft. Ett robust, fungerande system för energiförsörjning är en absolut förutsättning för näringslivstillväxten i regionen.

Det svenska näringslivet har möjlighet att bidra till en snabbare global klimatomställning genom överföring av teknik, innovationer och kunskaper. Stockholmsregionen är en viktig bärare av en stark näringslivsstruktur och förnyelseförmåga med såväl branscbredd, hög grad av specialisering och konkurrenskraft som gör regionen uthållig och robust inför framtida hållbarhetsutmaningar.

För att hantera utmaningarna och säkerställa långsiktig hållbarhet inom näringslivet menar SBR att det krävs stabila och breda samverkansformer, gemensamma utgångspunkter och samordnade prioriteringar.

SBR konstaterar att klimatförändringarna driver på utvecklingen mot hållbar produktion och fossilfria alternativ inom bland annat tillverkningsindustrin och transportsektorn. Omställningen skapar nya affärsmodeller i flera av Stockholmsregionens största branscher och nya affärer, särskilt inom miljöteknik och fordonsindustrin, möjliggörs. Automatiseringsgraden och digitaliseringsmognaden är hög i regionens industriföretag. I regionen finns också flera företag som ligger i framkant av utvecklingen mot mer hållbara transporter.

SBR framhåller att flygförbindelser stärker Stockholmregionens konkurrenskraft, förmåga att attrahera investeringar och främjar besöksnäringen. Bolaget ser ett behov av att lyfta det pågående arbetet för att ställa om flyget till ett mer hållbart resande.

**Koncernledningens synpunkter**

Koncernledningen anser att näringslivet i stockholmsregionen har en viktig roll för att miljömålen ska nås. Koncernledningen instämmer i Stockholm Business Region ABs remissvar.

Krister Schultz

Vice VD

Bilaga

1 Stockholm Business Region ABs remissvar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Krister Schultz, Vice VD	2022-08-15